ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА “УСИНСК"

“УСИНСК” КАР КЫТШЫН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯСА

   ШУÖМ

«____» «__________»  2021 года                               №

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 31 марта 2021 года № 393 «Об

утверждении порядков предоставления субсидий, направленных на

реализацию муниципальной программы «Устойчивое

развитие сельских территорий»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 18 сентября 2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской

Федерации»,  статьями 50, 53 Устава муниципального образования городского

округа «Усинск», администрация муниципального образования городского

округа «Усинск»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

городского округа «Усинск» от 31 марта 2021 года № 393 «Об утверждении

порядков предоставления субсидий, направленных на реализацию

муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий»

(далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2. изложить в новой редакции:

«1.2. Порядок предоставления субсидии на реализацию народных проектов в

сфере агропромышленного комплекса, прошедших отбор в рамках проекта

«Народный бюджет», согласно приложению № 2.»;

1.2. В приложении № 1 к Постановлению:

consultantplus://offline/ref=B815181BB4AFE6977572D18421701AFE6888970EF47DA3EF286327AA2B4DBB8D1D04825710957A3DB73CB76252A79526F7B0B9312C44F12866E2D074u6c2J
consultantplus://offline/ref=B815181BB4AFE6977572D18421701AFE6888970EF47DA3EF286327AA2B4DBB8D1D04825710957A3DB73CB46952A79526F7B0B9312C44F12866E2D074u6c2J

1.2.1. Пункт шесть раздела II после слов «(для

сельхозтоваропроизводителей, которые содержат крупный рогатый скот)»

дополнить абзацем:

«- получатели субсидии не должны находиться в перечне организаций и

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности

к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности

к распространению оружия массового уничтожения.»

1.2.2. Абзац 4 пункта 13 раздела II изложить в следующей редакции:

«- согласие получателя субсидии на осуществление в отношении их

проверки главным распорядителем как получателем бюджетных средств

соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части

достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки

органами муниципального финансового контроля соблюдения получателем

субсидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со

статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и на

включение таких положений в соглашение;

1.2.3. В абзаце 5 пункта 13 раздела II слово «целей» заменить словом

«результатов»;

1.2.4. Наименование раздела IV изложить в следующей редакции:

«IV. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за

соблюдением условий и порядка предоставления субсидий и ответственности

за их нарушение»

1.2.5. Абзац 1 раздела IV изложить в следующей редакции:

 «Главный распорядитель, как получатель бюджетных средств, проверяет

соблюдение получателем субсидии порядка и условий предоставления

субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления

субсидии.

 Органы муниципального финансового контроля осуществляют проверку в

соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации.».

1.3. В приложении № 2 к Постановлению:

1.3.1 Наименование приложения № 2 к Постановлению изложить в

новой редакции:

«Порядок предоставления субсидии на реализацию народных проектов в

сфере агропромышленного комплекса, прошедших отбор в рамках проекта

«Народный бюджет» (далее - Порядок)

1.3.2. В первом абзаце пункта 1 раздела I слова «в рамках реализации

проекта «Народный бюджет» на территории МО ГО «Усинск» в сфере

агропромышленного комплекса» заменить на слова «на реализацию народных

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=414951&dst=3704&field=134&date=25.05.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=414951&dst=3722&field=134&date=25.05.2022

проектов в сфере агропромышленного комплекса, прошедших отбор в рамках

проекта «Народный бюджет»

1.3.3. Пункт 5 раздела II после слов «в размере не менее 20% от

стоимости проекта.» дополнить абзацем:

«- получатели субсидии не должны находиться в перечне организаций и

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности

к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности

к распространению оружия массового уничтожения.».

1.3.4. Абзац 3 пункта 17 раздела II изложить в следующей редакции:

«- согласие получателя субсидии на осуществление в отношении их

проверки главным распорядителем как получателем бюджетных средств

соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части

достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки

органами муниципального финансового контроля соблюдения получателем

субсидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со

статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и на

включение таких положений в соглашение;

1.3.5. В абзаце 4 пункта 17 раздела II слово «целей» заменить словом

«результатов»;

1.3.6. Наименование раздела IV изложить в следующей редакции:

«IV. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за

соблюдением условий и порядка предоставления субсидий и ответственности

за их нарушение»

1.3.7. Абзац 1 раздела IV изложить в следующей редакции:

«23. Главный распорядитель, как получатель бюджетных средств,

проверяет соблюдение получателем субсидии порядка и условий

предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов

предоставления субсидии.

 Органы муниципального финансового контроля осуществляют проверку

в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации.».

1.4. В Приложение № 1 к Порядку внести следующие изменения:

1.4.1  Преамбулу изложить в новой редакции:

«Приложение 1

к Порядку предоставления субсидий на  реализацию народных проектов в

сфере агропромышленного комплекса, прошедших отбор в рамках проекта

«Народный бюджет»;

1.4.2. Наименование заявления изложить в новой редакции:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=414951&dst=3704&field=134&date=25.05.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=414951&dst=3722&field=134&date=25.05.2022

«Заявление на получение субсидий на  реализацию народных проектов в

сфере агропромышленного комплекса, прошедших отбор в рамках проекта

«Народный бюджет»;

1.5. В Приложение № 2 к Порядку внести следующие изменения:

1.5.1  Преамбулу изложить в новой редакции:

«Приложение 2

к Порядку предоставления субсидий на  реализацию народных проектов в

сфере агропромышленного комплекса, прошедших отбор в рамках проекта

«Народный бюджет»;

1.6. В Приложение № 3 к Порядку внести следующие изменения:

1.6.1  Преамбулу изложить в новой редакции:

«Приложение 3

к Порядку предоставления субсидий на  реализацию народных проектов в

сфере агропромышленного комплекса, прошедших отбор в рамках проекта

«Народный бюджет»;

1.6.2. Наименование отчета изложить в новой редакции:

«Отчет о достижении планового значения целевого показателя

результативности использования субсидии на получение субсидий на

реализацию народного проекта в сфере агропромышленного комплекса

____________________________________________________, прошедшего

отбор в рамках проекта «Народный бюджет», в соответствии с Соглашением

от «___» ________ 20___ года № ____

_________________________________________________________

(наименование получателя субсидии)

на «___» __________ 20__ года»;

1.7. В Приложение № 4 к Порядку внести следующие изменения:

1.7.1  Преамбулу изложить в новой редакции:

«Приложение 4

к Порядку предоставления субсидий на  реализацию народных проектов в

сфере агропромышленного комплекса, прошедших отбор в рамках проекта

«Народный бюджет»;

1.7.2. Наименование отчета изложить в новой редакции:

«Отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения

которых является субсидия на  реализацию народного проекта в сфере

агропромышленного комплекса, прошедшего отбор в рамках проекта

«Народный бюджет»,

_________________________________________________________

(наименование получателя субсидии)

в соответствии с Соглашением от «___» ________ 20___ года № ____

с __________ по ___________»;

2. Муниципальному центру управления администрации опубликовать

настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации муниципального образования городского

округа «Усинск».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя администрации муниципального образования

городского округа «Усинск» А.А. Актиеву.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава городского округа –

руководитель администрации                                                Н.З. Такаев

Проект представлен Канева А.С. 28130 (159)

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту Постановления

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 31 марта 2021 года № 393 «Об

утверждении порядков предоставления субсидий, направленных на

реализацию муниципальной программы «Устойчивое

развитие сельских территорий»

Руководитель управления

правовой и кадровой работы                                                                 М.Е. Белоус

Руководитель Финансового управления                                         С.К. Росликова

Руководитель управления

экономического развития,

прогнозирования и инвестиционной

политики                                      Л.В. Кравчун

Руководитель управления

территориального развития,

экологии и природопользования                                 Г.В. Фащенко

Список рассылки:

Управление ТРЭиП                                          2 экз.

Финуправление                                                     1 экз.

Управление ЭРП и ИП                                              1 экз.

Управление ПиКР                                     1 экз.

Администрации сел и пгт Парма                                     6 экз

Управление финансово-экономической работы

и бухгалтерского учёта                                     1 экз.

   ИТОГО:       12 экз.

Пояснительная записка к проекту постановления

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 31 марта 2021 года № 393 «Об

утверждении порядков предоставления субсидий, направленных на

реализацию муниципальной программы «Устойчивое

развитие сельских территорий»

 Изменения вносятся в связи с приведением нормативно правового акта в

соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации «Об

общих требованиях к нормативным правым актам, муниципальным правовым

актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам – производителям товаров, работ услуг, и о признании

утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации» от

18.09.2020 г. № 1492 и предложением прокуратуры города Усинска от

19.05.2022 г. № 22-06-2022..

 Принятие указанного нормативного правового акта не потребует

дополнительных финансовых затрат из бюджета муниципального образования

городского округа «Усинск».